令和 4 年 11 月 22 日

学生・教職員各位

新型コロナウイルス感染症リスク管理対策本部

本部長  杉 山   直

第 8 波・感染急拡大に関する注意喚起について

日頃から，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止にご理解，ご協力いただき，御礼

申し上げます。

新型コロナウイルス感染症は第 8 波に突入し，新型コロナウイルス新規感染者数は全国

的に急増しています。特に最近の本学の傾向として，1 人の感染者から濃厚接触者へ徐々

に感染していくのではなく，最初から一度に複数名（3～5 名）の感染者が発生する場合が

増えています。

令和 4 年 11 月 10 日付け「第 8 波・季節性インフルエンザとの同時流行による感染急

拡大の抑制に向けた感染防止対策の再徹底について」において，感染防止対策の再徹底を

お願いしたところですので，改めてご確認いただくとともに，次の 2 点について，特に留

意いただきますよう，お願いします。

１ 「換気」の徹底をお願いします。

※換気が悪い状態で一緒にいた場合で，複数名の感染者が発生する事例が増えています。

２ 体調不良の場合は，必ず登校・出勤を控えてください。

 ※新型コロナウイルス感染症に罹患した場合や濃厚接触者に特定された場合はもとより，

喉の痛み，咳，息苦しさ，倦怠感，嗅覚・味覚異常，発熱などの症状が一つでもある

場合は，大学へ登校・出勤せず（可能ならテレワークに切り替え），至急，保健管理室

（hokekan@htc.nagoya-u.ac.jp）に連絡してください。